
· ._

D O H O D A
o u m ístě ní a osazení m em oriální desky

u zav řená dle § 1 7 4 6odst. 2 z. Č . 89/ 1 992Sb ., ob č anský zákoník, v ezně ní pozdě jších
předpisů (dále jen "ob č anský zákoník" )

m ezi sm lu v ním i stranam i :

1 . Statu tární m ě sto Prostě jov
nám T. G .M asaryka 1 30 / 1 4, 7 960 1 Prostě jov
IČ O: 0 0 2 886 5 9
zastou pené M gr. Františkem Ju rou , prim átorem
kontaktní osob a :

ang
(dále "m ě sto Pv " )

2 . Č eská repu b lika - G enerální finanč ní ředitelstv í
Lazarská 1 5 / 7, 1 1 72 2Praha 1 - Nov é M ě sto
IČ O :7 2 0 80 0 4 3
zastou pená Ing. Rostislav em Š im onem , v edou cím O ddě lení hospodářské správ y
v O strav ě
ev idenč ní č íslo IS A Vls m e: 2 0 / 31 0 6 / 0 0 0 2
kontaktní adresa: Finanč ní ú řad pro O lom ou cký kraj

Ú zem ní pracov iště v Prostě jov ě
K řížkov ského 4 1 86 / 1

kontaktní osob a :
(dále "v lastník nem ov itosti" )

(m ě sto Pv av lastník nem ov itosti dále též "sm lu v ní strany " neb o jednotliv ě " sm lu v ní
strana" )

I.

1 . M ě sto Pv je na základě Sm lou v y o v ytv oření u m ě leckého díla u zav řené s
firm ou ILLU VISIO N s.r .o. dne 1 0 .3. 2 0 2 0zastou penou au torem díla M ilošem
K aráskem v lastníkem m em oriální desky s b u stou E dm u nda H u sserla (dále
.rnem oriálnl deska " neb o též " deska "). D eska je v yrob ena z leště né žu ly o rozm ě rech
1 6 0 x 80 x 3cm .

2. Sm lu v ní strany v yjádřily v ůli k u m ístě ní m em oriální desky na fasádě b u dov yv lastn íka
nem ov itosti na adrese K řížkov ského 4 1 86 / 1 ,Prostě jov (dále " b u dov aFÚ Pv")
s dispozicí dle v izu al izace, která je přílohou Č . 1 .té to dohody . M em oriální deska b yla
na fasádě b u dov yFÚ Pv se sou hlasem v lastníka nem ov itosti u m ístě na dne 3.7 .2 0 2 0 .

3. B u dov aFÚ Pv se nachází na ú zem ím ě stské pam átkov é zóny Prostě jov . U m ístě ní
desky b ylo realizov áno na základě záv azného stanov iska M agistrátu m ě sta Prostě jov a ,
odb oru ú zem ního plánov ání a pam átkov é péč e, oddě lení pam átkov é péč e, v ydaného
pod . č .j. PVM U 2 37 2 9/ 2 0 2 06 2jako Rozhodnu tí Č .38 dne 2 4 .2 .2 0 2 0 .

II.

1. Vlastník nem ov itosti se zav azu je strpě t osazení a trv alé u m ístě ní m em oriální desky na
fasádě b u dov yFÚ Pv ,

2. M ě sto Pv se zav azu je m em oriální desku u držov at v technicky a esteticky nezáv adném
stav u .



3. U m ístě ní m em oriální desky se sjednáv á b ezú platně .

III.
1 .M ě stoPv se zav azu je:

a) zajistit prov edení řem eslných a s tím sou v isejících technologických ú konů při
osazov ání m em oriální desky s m ax im ální ob ezřetností, odb ornou pé č í
a opatrností v ev ztahu k m ajetku v lastníka nem ov itosti

b )prav idelně , m inim álně 2 xroč ně prov ádě t kontrolu a případnou následnou
ú držb u m em oriální desky za ú č elemsplně ní záv azku dle č I.II. odst. 2 té to
dohody

c) v případě stav eb ních č ijiných prací prov ádě ných na b u dov ěF Ú Pv ,které b y
m ohly způsob it poškození č iznič ení desky, desku na dob u prov ádě ní tě chto
prací na v lastní náklady odstranit č ijinak zajistit před poškozením č iznič ením ,
a to po předchozí dom lu v ě s v lastníkem nem ov itosti, v sou ladu
s harm onogram em prací stanov eným v lastníkem nem ov itosti a při dodržení
u stanov ení písm ene a) tohoto odstav ce; v případě nedodržení té to pov innosti
není v lastník nem ov itosti odpov ě dný za škodu na m em oriální desce , která
m ě stu Pv v sou v islosti s prov ádě ním stav eb ních č ijiných prací na b u dov ěF Ú
Pv v znikne.

2. Vlastník nem ov itosti se zav azu je :
a) v případě zjiště ní poškození m em oriální desky č inu tnosti prov edení nezb ytné

ú držb ynad rám ec prav idelných kontrol dle č I.III odst . 1 .písm o b )té to dohody
b ezzb yteč né ho odkladu inform ov at m ě sto Pv - M agistrát m ě sta Pv ,odb or
správ y a ú držb ym ajetku m ě sta

b )v případě plánov aných stav eb n ích neb ojiných prací na b u dov ěF Ú Pv ,které b y
m ohly způsob it poškození č iznič en í desky , o tě chto plánov aných pracích
v č etně term ínu jejich zahájení písem ně inform ov at m ě sto Pv nejpozdě ji do 30
dnů před zahájením tě chto prací a dohodnou t s m ě stem Pv způsob zajiště ní
desky m ě stem Pv před jejím poškozením č iznič ením a č asov ý harm onogram
jednotliv ých č inností v sou v islosti s tím to zajiště ním .

3. Vlastník nem ov itosti neodpov ídá za škodu na m em oriální desce způsob enou třetím i
osob am i neb opřírodním i silam i.

IV .
1 . O u zav ření té to dohody rozhodla v sou ladu se zákonem č. 1 2 8/ 2 0 0 0Sb ., o ob cích

(ob ecní zřízení), v ezně ní pozdě jších předpisů, Rada m ě sta Prostě jov a na sv éschůzi
konané dne 2 8.7 .2 0 2 0u snesením č. 0 5 38

2 . Tato dohoda nab ýv á platnosti dnem jejího podpisu ob ě m asm lu v ním i stranam i
a ú č innosti dnem u v eřejně ní prostřednictv ím registru sm lu v dle příslu šných u stanov ení
zákona č. 34 0 / 2 0 1 5Sb ., o zv láštních podm ínkách ú č innosti ně kterých sm lu v ,
u v eřejň ov ání tě chto sm lu v a o registru sm lu v (zákon o registru sm lu v ), v ezně ní
pozdě jších předpisů .

3. Tu to dohodu lze m ě nit neb odoplň ov at pou ze v eform ě písem ných dodatků č íslov aných
v ev zestu pné řadě , odsou hlaseným i ob ě m aú č astníky dohody, není-Ii v dohodě
stanov eno jinak.

4. K aždá ze sm lu v ních stran je pov inna b ezzb yteč né ho odkladu písem ně oznám it dru hé
sm lu v ní straně zm ě nuú dajů u v edenýchv záhlav í té to dohody. Z m ě nakontaktních
osob není sm lu v ním i stranam i pov ažov ána za podstatnou zm ě nudohody s nu tností
u zav írat dodatek k té to dohodě .



5 . Záležitosti tou to dohodou v ýslov ně neřešené se řídí příslu šným i u stanov ením i
ob č anského zákoníku .

6. D ohoda je v yhotov ena v edv ou v ýtiscích, po jednom pro každou sm lu v ní stranu .
7. Sm lu v ní strany tím to prohlašu jí, že si dohodu před jejím podpisem přeč etly , a že ji

u zav írají podle jejich prav é a sv ob odné v ůle, u rč itě , v ážně a srozu m itelně ,

a na důkaz toho připoju jí níže sv é podpisy.

8. Nedílnou sou č ástí té to dohody je její příloha :

Příloha Č . 1 - Vizu alizace

1 4 -08- 2020




